

آنها به غیر از قراردادهای نجومی
با باشگاه چه درآمدهای دیگری دارند

ستارگان و این منابع بزرگ درآمد

علی شجاعی:

باید ذوب آهن را به
روزهای خوب بازگردانیم

از هوش بالا و محبوبیت فوق العاده ات
بیشترین بهره را ببر

تویی تویی تویی، تو میدونی که تویی



آرمین به نزد قلعه نویی رفت



آرمین سهرابیان، مدافع سابق سایپا و استقلال به گل گهر پیوست. سهرابیان که سابقه حضور در تیمهای سپاهان و استقلال را دارد و فصل پیش عضو سایپا بود بعنوان یک بازیکن دوپسته و خوش سابقه به کادر بازیکنان گل گهر اضافه خواهد شد. سهرابیان ۲۵ ساله که زمزمه حضورش در استقلال و تراکتور هم شنیده می شد بعد از عدم توافق با باشگاه سابقش در نهایت امسال عضو تیمی خواهد بود که بی سروصدا خریدهای خوبی در تابستان انجام داده و شاید همه را غافلگیر کند. امیر قلعهنویی سرمربی گل گهر که امسال هوشمندانانه برای تیمش یار گرفته با سهرابیان فهرست خریدهای لیگ برتری را به عدد پنج رساند. او پیش از سهرابیان، محمد میری، علی علیزاده، علیرضا حقیقی و نوید عاشوری را به تیم خود اضافه کرده است.



آنها به غیر از قراردادهای نجومی با باشگاه چه درآمدهای دیگری دارند ستارگان و این منابع بزرگ در آمد



فضای مجازی

این عایدی دنیای جدید برای فوتبالیست‌هاست؛ منبع درآمدی که مثلا در دوره دیگو مارادونا وجود نداشت. امروز اما ستاره‌های مثل کریستیانو رونالدو در طول یک سال چیزی حدود ۵۰ میلیون دلار از محل تبلیغات اینستاگرامی‌اش درآمد دارد. گویا برخی شرکت‌ها برای تبلیغ شدن در صفحه رونالدو حاضرند تا یک میلیون دلار هزینه کنند. صفحه اینستاگرام کریستیانو رونالدو در حال حاضر ۲۳۸ میلیون دنبال کننده دارد.

سرمایه‌گذاری‌های تجاری

طبیعتا ستاره‌های سرشناس بخشی از ثروتشان را صرف سرمایه‌گذاری در پروژه‌های تجاری می‌کنند و شهرت آنها کمک می‌کند در هر کسب‌وکاری با اقبال عمومی مواجه شوند. نیمی از ستاره‌های سرشناس فوتبال ایران صاحب رستوران هستند. سوپرستاره‌های فرنگی اما کارهای بزرگتری مثل هتل‌داری هم انجام می‌دهند. گفته می‌شود قرار است پارک بزرگی به نام لیونل مسی با نمادهای متعدد از این بازیکن در کشور چین افتتاح شود.



دنیای اقتصاد- فوتبال مدرن یک تجارت بسیار بزرگ است که میلیون‌ها نفر در سراسر جهان از آن سود می‌برند و گذران زندگی می‌کنند. در این میان بدون تردید بزرگترین برندگان این تجارت، صاحبان اصلی آن یعنی فوتبالیست‌ها هستند. ستاره‌های فوتبال اما غیر از رایج‌ترین نوع درآمد یعنی قراردادی که با باشگاه‌ها می‌بندند، مداخل جانبی دیگری هم دارند؛ ارقامی که گاهی اگر جمع بسته شوند، حتی ممکن است از دستمزد پرداختی باشگاه بالا بزنند. شیوه‌های درآمدزایی ستاره‌های فوتبال در جهان متنوع است و برخی اصلا در ایران شناخته شده نیست.

حق تصویر

این یکی از همان سرفصل‌هایی است که در اروپا برای بازیکنان پول می‌سازد اما در ایران یا شناخته شده نیست یا بستری برای استفاده از آن وجود ندارد. حق تصویر یک رکن بسیار مهم در عقد قرارداد بین ستاره‌ها و باشگاه‌های بزرگ است و بسیار پیش آمده که یک توافق به خاطر اختلاف بر سر جزئیات این بند به هم خورده است. تعریف ساده حق تصویر این است که بازیکنان در ازای استفاده از چهره خود در فعالیت‌های تبلیغاتی باشگاه، مبلغ جداگانه‌ای دریافت می‌کنند. به عنوان مثال گرانترین انتقال ثبت شده در تاریخ فوتبال جهان مربوط به حضور ۲۲۲ میلیون یورویی نیمار در پاری سن ژرمن است اما ستاره برزیلی در زمان عقد قرارداد حق تصویرش را به باشگاه جدید واگذار نکرد. این یعنی پاریسی‌ها در ازای هر بار استفاده از چهره نیمار در فعالیت‌های تجاری باشگاه باید مبلغی به او بپردازند. سر حق تصویر مسی و رونالدو هم همیشه داستان وجود داشته است. در ایران گاهی بازیکنان در مقابل درخواست‌های باشگاه برای حضور در پروژه‌های تبلیغاتی مقاومت کرده‌اند اما تلاش‌شان به جایی نرسیده است. به عنوان مثال خودداری مهدی طارمی از حضور در یک پروژه اسپانسر باشگاه در لیگ شانزدهم، حتی منجر به اخراج او از اردوی پرسپولیس پیش از بازی با نفت آبادان شد.

آگهی‌های تبلیغاتی

ساده‌ترین و مرسوم‌ترین درآمد جانبی ستارگان ورزش از همین محل است. اخیرا نیمار قراردادی ۲۵ میلیون دلاری برای تبلیغ برند پوشاک «پوما» بست که گران‌ترین قرارداد تاریخ فوتبال از این دست به شمار می‌رفت. لیونل مسی سالانه ۲۰ میلیون یورو از آدیداس می‌گیرد و البته پپسی هم طرف قرارداد دیگر او است. حتی در ایران هم از این دست تبلیغات فراوان داریم. مثلاً علیرضا جهانبخش در حالی برای شامپو کلیبر تبلیغ می‌کند که گفته می‌شود ارزش قرارداد او با این کمپانی ۲۰۰ هزار یورو است.

از هوش بالا و محبوبیت فوق العاده ات بیشترین بهره را ببر تو میتونی تو میتونی تو میتونی



نویدکیا شاید مربی کم تجربه‌ای باشد، اما او در دوران بازی جز بهترین و فنی‌ترین فوتبالیست‌های شاغل در لیگ ایران بود و از هوش و محبوبیت بالایی برخوردار است.

سپاهان با محرم نویدکیا سرمربی جدید خود از لیگ قهرمانان آسیا این فصل حذف شد. این در حالی بود که توتونی مربی سپاهان در کنفرانس‌های خبری قبل از بازی‌های این تیم، از عدم هماهنگی به عنوان دلیل اصلی ناکامی زردپوشان نام می‌برد. البته در دیدار آخر، این مشکل به مرور زمان حل شد و از سوی سپاهان، شاهد بازی خوبی بودیم. این تیم در هفته آخر مسابقات مرحله گروهی موفق شد السد با هدایت ژاوی را شکست دهد و به پیروزی بزرگی دست پیدا کند تا هواداران سپاهان به تیم محبوب‌شان برای حضور در لیگ بیستم امیدوار شوند. البته زردپوشان اصفهانی قبل از بازی با السد موفق شده بودند العین امارات را هم متوقف کنند هرچند این نتایج، تاثیری بر صعودشان نداشت و آنها در همان مرحله گروهی حذف شدند. نویدکیا شاید مربی کم تجربه‌ای باشد، اما او در دوران بازی خود، جز بهترین و فنی‌ترین فوتبالیست‌های لیگ بود و از هوش و محبوبیت بالایی برخوردار است. این فاکتورها نشان می‌دهد محرم علی‌رغم کار مشکلی که در سپاهان دارد، می‌تواند دست به کارهای بزرگی بزند و نور امید را در دل هواداران سپاهان برای کسب موفقیت‌های بزرگ در لیگ بیستم روشن کند.

طرفداران سپاهان بی‌تاب کسب قهرمانی دیگری هستند تا اتفاقات چند فصل اخیر و ناکامی‌های بزرگی که گریبانگیرشان شده بود را به دست فراموشی بسپارند. حال باید دید نویدکیا کیای کم تجربه اما باهوش می‌تواند این انتظارات مهم را برآورده کند یا خیر.

نگران سردار نباشید



مصدومیت اخیر سردار آزمون شایعاتی مبنی بر پارگی رباط صلیبی وی را به همراه داشت.

سردار آزمون، مهاجم ایرانی تیم زینت عملکرد در خسانی در ترکیب تیمش مقابل اوفاداشت و در جریان برتری ۶ بر صفر این تیم ۲ گل زد و یک پنالتی گرفت تا ستاره تیمش لقب بگیرد.

آزمون اما با وجود درخشش در ترکیب زینت تا پایان بازی در زمین نماند و مصدومیتی که در دقیقه ۸۰ بر اثر برخورد با بازیکن حریف برایش به وجود آمد یک تعویض اجباری روی دست سماک گذاشت و از زمین بازی بیرون رفت.

ساعاتی پیش شایعه‌ای در خصوص مصدومیت شدید سردار در رسانه‌ها مطرح شد و حتی صحبت از پارگی رباط صلیبی او بود که نگرانی‌هایی برای فوتبالدوستان ایجاد کرد ولی معاینات انجام شده روی او این موضوع را رد می‌کند و آسیب دیدگی سردار جدی نیست.

آزمون به بازی بعدی تیمش مقابل اسپارتاک که روز شنبه ۱۲ مهر برگزار می‌شود خواهد رسید و مشکلی برای همراهی تیمش ندارد. آزمون صبح دیروز به فیزیوتراپی رفت و تمرینات آماده سازی خودش را انجام داد.

فوتبال اصفهان

روزنامه فوتبال دیار نصف جهان - کاری از گروه "فوتبال به وقت اصفهان"

مدیریت: محمد کیهانی

رییس شورای سیاست گذاری: احسان یار محمدی

مشاور فرهنگی: محمد مصطفایی

موسس و سردبیر: مرتضی رضایی / دبیر تحریریه: بهاره حیاتی

دبیر سرویس فنی: آزاده رضی / روابط عمومی: محسن کدخدایی -

امید قاسمیان / سرویس عکس: امیرحسین رضی - شهرام شریفی

علی شجاعی:

باید ذوب آهن را به روزهای خوب بازگردانیم



و توانایی بازیکنان نیز مورد سنجش قرار گیرد. این تیم هم اکنون در هر پست ۲ بازیکن مورد اطمینان و آماده دارد، این در حالی است که در ۲ بازی نخست خود عملکرد خوب و در بازی سوم عملکرد خیلی خوبی از خود به نمایش گذاشت؛ به گونه‌ای که از نظر من طلایی پوشان نمره قبولی را در مسابقات آسیایی گرفت.

وی ادامه داد: تیم سپاهان با حضور در مسابقات آسیایی و همچنین شرکت در بازی‌هایی در حد کلاس یک آسیا با دیدگاهی متفاوت به استقبال لیگ برتر خواهد رفت و بدون شک تأثیر به‌سزایی در عملکرد آن‌ها برای لیگ برتر دارد. محرم نویدکیا نیز توانست شناخت لازم و کافی را از بازیکنان خود به دست آورد.

شجاعی درباره عملکرد نویدکیا در سپاهان بیان کرد: محرم نویدکیا امتحان خود را در مسابقات آسیایی پس داده و برای رساندن طلایی پوشان به جایگاه واقعی خود نیازمند زمان بیشتری است، چه بسا بسیاری از مربیان بودند که در دوره‌های رفت نتایج ضعیف گرفته و رفته رفته عملکرد بهتری از خود نشان داده‌اند

حمله دروازه بان افسانه ای به AFC



«محمد الدعیه» دروازه بان پیشین تیم ملی فوتبال عربستان از کنفدراسیون فوتبال آسیا به خاطر حذف تیم الهلال از لیگ قهرمانان انتقاد کرد و گفت: نوبت به سایر باشگاه‌های سعودی هم می‌رسد. محمد الدعیه در گفتگو با روزنامه «الریاض» عربستان به کنفدراسیون فوتبال آسیا بابت حذف تیم الهلال از لیگ قهرمانان آسیا حمله کرد. وی گفت: شک دارم که AFC به سود تیم‌هایی که تحت نظرش هستند کار کند بلکه این کنفدراسیون علیه تیم‌های قوی و ممتاز قاره آسیا است. به عنوان مثال آنچه که ما فقط در مورد باشگاه الهلال و نه سایر باشگاه‌های آسیا مشاهده کردیم این بود که ویروس کرونا فقط تیم الهلال را آلوده کرد.

دروازه بان پیشین تیم ملی فوتبال عربستان با بیان اینکه AFC بین باشگاه‌ها تفاوت قائل شده است، ادامه داد: به نظر من کنفدراسیون فوتبال آسیا از یک سیاره دیگر آمده است، زیرا در ابتدا به صورت استثنایی و ویژه با این دور از مسابقات برخورد کرد اما زمانی که کار به ابتدای بازیکنان الهلال رسید، همه چیزی برای آن عادی و طبیعی شد. وی از برگزاری مسابقات در کشور قطر اظهار تعجب کرد و گفت: AFC مسابقات را در کشور کوچکی برگزار کرد که بیشتر در معرض ابتلا به ویروس قرار دارد و کشورهای بزرگتر را نادیده گرفت. این مسئله هم احتمال ابتلا به کرونا را افزایش می‌دهد اما به نظر می‌رسد که هدف اصلی فقط باشگاه الهلال است.

الدعیه همچنین از کمیته انضباطی کنفدراسیون آسیا به خاطر صدور زودهنگام رای علیه الهلال انتقاد کرد و این کمیته را تحت تأثیر AFC دانست.

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: همه باید بدانند که بعد از الهلال، نوبت به دیگر باشگاه‌های سعودی نیز می‌رسد زیرا دست تجاوزکار و عوامل مخرب همچنان دراز است و در مراحل خواهیم دید که چه اتفاقی می‌افتد.